
横塚　慧 先生
よこづか　  けい

山口　真哉 先生
やまぐち　  しんや

酒井　敬史　先生
さかい　　    たかし

Introduction of the new doctor

着任医師紹介

2024 年 4 月に着任いたしました
山口 真哉と申します。
糖尿病は、インスリンが十分に働かない
ため血液中を流れるブドウ糖という糖が
持続的に増えてしまう病気です。健康診
断などで血糖値の高値を指摘されました
ら放置せず医療機関を受診するようにし
てください。皆様のご健康のお手伝いが
できれば幸いです。
どうぞよろしくお願い申し上げます。

はじめまして、東京医科大学八王子
医療センターから赴任いたしました
酒井 敬史と申します。
専門は腎臓内科です。腎臓機能の低下し
た方を診察し、透析も行っております。
また、生活習慣病や一般的な内科疾患
の方も診察しており、地域の皆様のお力に
なれたら幸いです。
お困りの際はお気軽にご相談ください。

14：30～

糖尿病・内分泌内科
Diabetes endocrinology

腎臓内科
Nephrology 

消化器外科
Digestive surgery

内科

外科

内科

東京医科大学八王子医療センターから
赴任いたしました横塚　慧と申します。
胃・大腸の消化管系の手術はもちろんの
こと、ヘルニアの手術も多数行っており
ます。より質の高い手術加療、極めて患者
さまへ侵襲の少ない腹腔鏡での手術を基
本方針として、外来診療・病棟診療を行っ
ておりますので、おなか、ヘルニアなど
お悩みがございましたら、ぜひ一度受診
いただけましたら幸甚でございます。

3838
２０２４年

４月より

2024 年 4 月 発行


